



## سردرگمی رادیوهای بیگانه در تحلیل پرتاب آزمایشی ماهواره بر ایران

به نقل از اداره اخبار خارجی، رادیوهای بیگانه در بررسی این موضوع به نوعی دچار سردرگمی شده و دو رویکرد تهدیدزا بودن و کم اهمیت بودن را برای انعکاس و پژواک این پیشرفت در پیش گرفتند و کوشیدند به نوعی از این پیشرفت برای تبلیغات خود علیه جمهوری اسلامی ایران به منظور به حاشیه بردن اصل این پیشرفت بهره‌برداري نمایند از این منظر عبارت "استفاده دوگانه" در فضای تبلیغی رادیوهای بیگانه به عنوان محور اصلی برای فضا سازی در این زمینه انتخاب شد.

از این رو رسانه‌های بیگانه به نقل از مسئولان رژیم صهیونیستی کوشیدند از این پیشرفت و همچنین سخنان سرتیپ خلبان احمد میقانی مبنی بر پرواز 3000 کیلومتری جنگنده های ایران بدون نیاز به سوخت‌گیری اهمیت‌زدایی و اعتبارزدایی کنند.

براین اساس آنها درباره پرتاب موشک ماهواره بر ایران ادعا کردند که: "جمهوری اسلامی تا هنگام رسیدن به مرحله‌ای که بتواند واقعا ماهواره‌ای را در مسیر دور کره زمین قرار دهد فاصله دارد." و درباره اظهارات احمد میقانی فضا سازی شد که: "فرق بسیار است بین آنکه هواپیمایی بتواند مسافت 3000 کیلومتری را بدون سوخت‌گیری بپیماید با این وضع که بخواهد با حمل بمب خود را برای اجرای ماموریت جنگی به مقصد برساند و بعید است که نیروی هوایی ایران در حال حاضر چنین توانی داشته باشد."

سفر اولی هاینونن معاون مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران برای رایزنی با مسئولان هسته‌ای کشورمان براساس اصل همکاری میان آژانس و ایران به عنوان عضو ان پی تی در فضای تبلیغی رادیوهای بیگانه به معنای "سفر برای رسیدگی به اتهامات مطرح شده از سوی آمریکا" ادعا شد از این منظر همچنین سخنان آقای رفسنجانی درباره چرایی پذیرش قطعنامه 598 از سوی جمهوری اسلامی ایران مورد توجه قرار گرفت و القاء شد که همان شرایطی که تهران را به پذیرش قطعنامه 598 وادار کرد در شرایط کنونی نیز در زمینه هسته ای به صورت کامل تر و شدیدتری وجود دارند و در نهایت تهران ناگزیر به کنار آمدن با تعلیق غنی سازی اورانیوم خواهد شد.

در عرصه داخلی هشدار مقامات ارشد جمهوری اسلامی ایران درباره دکانداری برخی سوجدویان از باورهای مذهبی مورد توجه رادیوهای بیگانه قرار گرفت و تلاش گردید از این موضوع برای زیر سؤال بردن عملکرد دولت نهم بهره‌برداري تبلیغی شود.

این رسانه‌ها همچنین در بخش دیگری از فضای تبلیغی خود به جریان سازی درباره موضوعاتی مانند اعتیاد در جامعه ایران و سوء استفاده برخی افراد و نهادهای! جمهوری اسلامی ایران از منصب و موقعیت خود برای رشوه‌خواری پرداختند.

رادیو مسکو اعلام کرد: ایران موفق شد برای اولین بار مدل یک ماهواره را به کمک موشک حامل خود به مدار اطراف زمین برساند با وجود اینکه اکثر اظهارات جمهوری اسلامی درباره دستاوردهای آن توسط نمایندگان نهاد های نظامی به عمل می آیند در تهران تکرار می کنند که اجرای برنامه فضایی صرفا برای تحقق هدف های مسالمت آمیز این کشور ضرورت دارد در این میان، ناظران منطقه ای ابراز عقیده می کنند که اطلاعات اخیر رسیده از تهران دال بر آنند که رهبری ایران خط مشی مبنی بر بهره گیری از فن آوری های دارای اهداف دوگانه یعنی هم نظامی و هم کشوری را ادامه می دهد.

سرگتی دمیدینکو، متخصص انستیتوی ارزیابی های استراتژیک و تجزیه و تحلیل روسیه ضمن مصاحبه اختصاصی با رادیو صدای روسیه این نقطه نظر را بیان داشت بدون شک اگر این اطلاعات مورد تایید قرار گیرند البته این در حکم جهش عظیم ایران در زمینه فن آوری کاملا مدرن خواهد بود ولی البته این اظهارات باید جدا مطالعه شوند هیچ بعید نیست که این یکی از مراحل جنگ همه جانبه اطلاع رسانی میان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده باشد و در این رابطه تکرار می کنیم که برخورد با آن باید بسیار جدی و دقیق باشد. ضمنا پنتاگون با عجله تلاش نمود از اطلاعات مبنی بر کامیابی ایران در ساحه امور موشک فضایی بهره گیری نموده و اعلام می کند که این خبر دال بر واقعی بودن خطر موجود از سوی جمهوری اسلامی است.

رادیو اسرائیل افزود: شماری از کارشناسان نظامی و تکنولوژی کشور!! اسرائیل امروز دومین آزمایش موشکی ایران برای فرستادن ماهواره به فضا را یک دستاورد کم اهمیت علمی توصیف کردند و گفتند جمهوری اسلامی تا هنگام رسیدن به مرحله ای که بتواند واقعا ماهواره ای را در مسیر دور کره زمین قرار دهد فاصله دارد و آزمایش روز گذشته راهگشایی راستین نبوده است. آگاهان اسرائیلی (بخوانید صهیونیست) می گویند آزمایش روز یکشنبه دومین پرتاب آزمایشی موشک ماهواره بر بود و خود مقامات ایرانی می گویند که هنوز دو آزمایش دیگر باقی مانده تا موشک موسوم به سفیر امید به توان قرار دادن ماهواره در فضا برسد. کارشناسان اسرائیلی گفتند موشکی که دیروز آزمایش شد جنبه تازه ای ندارد. رئیس آژانس اسرائیلی امور فضا پیمایی پروفیسور ایسخاک بن اسرائیل که خود یکی از امران نیروی ذخیره ارتش اسرائیل گفت: ایران تا فرستادن ماهواره اطلاعاتی به فضا هنوز فاصله زیادی دارد و انانی که از این امر ابراز نگرانی کردند فریب تبلیغات حکومت ایران را خوردند. پروفیسور شاپیر که کارشناس تکنولوژی مدرن نظامی است، گفت: جز احساس غرور در ایران خبر آزمایش موشک چیز تازه‌ای در بر ندارد.

همزمان در رابطه با سخنان روز گذشته سرتیپ خلبان احمد میقانی که گفته بود جنگنده های ایرانی قادرند بدون سوخت گیری مسافت 3000 کیلومتر را بپیماند، کارشناسان نظامی رادیوهای بیگانه در مورد درستی آن ابراز تردید کردند. با توجه به آنکه فاصله ایران تا اسرائیل به خط مستقیم حدود 1000 کیلومتر است ظاهرا مفهوم این سخنان آن است که هواپیمای جنگی ایران می توانند پس از عملیات در خاک اسرائیل به پایگاه های خود باز گردند و ولی پروفیسور ایسخاک شاپیر که رئیس بخش خاورمیانه در پروژه توان نظامی موسسه تحقیقاتی دانشگاه تل آویو است توضیح داده گفت، فرق بسیار است بین آنکه هواپیمایی بتواند مسافت 3000 کیلومتری را بدون سوخت گیری بپیماید با این وضع که بخواهد با حمل بمب خود را برای اجرا ماموریت جنگی به مقصد برساند. او گفت: بعید می داند که نیروی هوایی ایران در حال حاضر چنین توانی داشته باشد.

رادیو آمریکایی فردا یادآور شده است: با وجود آنکه رئیس سازمان فضایی اسرائیل پرتاب آزمایشی موشک ماهواره بر سفیر امید را چندان جدی تلقی نمی‌کند، سخنگوی کاخ سفید آزمایش این موشک را مضطرب کننده خواند.

گوردون جاندری سخنگوی کاخ سفید گفت: این فناوری می تواند برای حمل موشک های بالستیک نیز مورد استفاده قرار بگیرد.

اسحاق بن اسرائیل رئیس سازمان فضایی اسرائیل می‌گوید: ایران در رابطه با فناوری ماهواره‌ای راه درازی در پیش دارد و می افزایش مقام های جمهوری اسلامی درباره موفقیت های

فضايي شان عمداً مبالغه مي کنند تا به گفته وي اسرائيل و آمريکا را از قصد حمله به تاسيسات هسته اي منصرف کنند.

هوشنگ حسن ياري استاد دانشگاه در رشته روابط بين الملل دانشگاه کبک کانادا اسرائيل از پيامد هاي اين آزيمايش نگران است. بالاخره اسرائيل و آمريکا کدام يکي شان واقعيت را در مورد اين توان موشکي ايران مي زنند. آمريکا اظهار نگراني مي کند اسرائيل درصد اين هست که از اهميت چنين امري بکاهد، منتها واقعيت اين است که بعد از آزيمايشات اخيري که در مورد موشک شهاب 3 انجام شد اين آزيمايش در کشوري نظير اسرائيل به طور قطع نگراني هايي را به وجود خواهد آورد. به خاطر اينکه اين نشان مي دهد که ايران اين توانايي را دارد و در زمين اسرائيل مي تواند در تيررس موشک هاي ايران قرار بگيرد همانطوري که بارها از جانب ايران اشاره شد در صورتي که اسرائيل و يا آمريکا به ايران حمله بکنند.

اين گزارش افزود: ايران هنوز توانايي اين کار (کمک به کشورهای اسلامي براي ارسال ماهواره هاي آنها به فضا) را ندارد اين موشکي که آزيمايش شد بعد اعلام شد که مدتي طول خواهد کشيد تا اينکه ايران بتواند ماهواره اي را به فضا پرتاب بکند به وسيله اين موشک معنايش اين هست که ايران هنوز به آن تکنولوژي اي که کشورهای غربي دارا هستند دست نيافته و اين حرف در راستاي حرف هاي قبلي است که در مورد مثلا توان هسته اي ايران زده مي شد که اين توان در اختيار کشورهای دوست جهان سوم کشورهای اسلامي بنا بر اين ايران هنوز نمي تواند وارد با حداقل با اين آزيمايشي که انجام دادند نمي تواند وارد يك مسابقه با کشورهای نظير فرانسه يا اتحاديه اروپا به طور کلي و آمريکا و يا حتي اسرائيل قرار بگيرد.

"استفاده دوگانه"؛ عبارتي که در گفتار محافل سياسي و رسانه اي بيگانه در قبال پيشرفت هاي جمهوري اسلامي ايران در عرصه هاي هسته اي وهوافضا به گزاره اي ثابت تبديل شده است اين محافل بيگانه با بکارگيري اين عبارت ساختگي تلاش مي کنند به نوعي تهديدزايي پيشرفت هاي تهران براي امنيت بين المللي را القاء نمايند.

از اين منظر راديوهاي بيگانه پس از پيشرفت هاي ايران در زمينه هاي هسته اي و فضايي با افزودن عبارت استفاده دوگانه (صلح آميز و نظامي) به آن و برجسته کردن کاربرد نظامي اين فن آوري ها، مي کوشند اين گزاره را القاء نمايند که هدف تهران از اين گونه پيشرفت ها غير صلح آميز است.

محافل بيگانه براي القاي چنين رويکردي اعلام خبر چنين پيشرفت هايي از سوي مسئولان نظامي جمهوري اسلامي ايران را به عنوان مستند رسانه اي خود برگزيده ومدعي شدند که: "رهبري ايران خط مشي مبني بر بهره گيري از فن آوري هاي داراي اهداف دوگانه يعني هم نظامي وهم کشوري را ادامه مي دهد."

از اين منظر محافل سياسي آمريکا و رژيم صهيونيستي دو رويکرد به ظاهر متفاوت در قبال پرتاب موشک ماهواره بر ايران در پيش گرفتند و درحالي که آمريکا نسبت به اين موضوع ابراز نگراني کرده است تل آويو تلاش کرد از اين پيشرفت قابل توجه جمهوري اسلامي ايران در عرصه هوافضا اعتبارزدايي نمايند که به نظر مي رسد محافل آمريکا و اسرائيل با در پيش گرفتن اين دو رويکرد به ظاهر "متفاوت ولي موازي" مي کوشند به موازات جلوگيري از تقويت مواضع ايران در عرصه هاي منطقه اي و بين المللي تهران، از اين موضوع براي خطرناک جلوه دادن سياست جمهوري اسلامي ايران در براساس شگرد تبليغي "ايران هراسي" بهره برداري نمايند از اين منظر "مطالعه جدي" اظهارات مقامات جمهوري اسلامي ايران درباره پرتاب آزيمايشي موشک ماهواره بر "سفير اميد" در فضاي رسانه اي بيگانه به عنوان گزاره اي براي آگاهي از نيات تهران امري الزامي تلقي شد وتلاش گرديد به نوعي اهداف علمي اين پيشرفت به چالش گرفته شود.

راديوهاي بيگانه همچنان پذيرش تعليق غني سازي اورانيوم از سوي جمهوري اسلامي ايران را به عنوان تنها گزينه پيشروي تهران القاء مي کنند وبراي پيشبرد اين گزاره شرايط کنوني در عرصه داخلي و بين المللي را با شرايط زمان پذيرش قطعنامه 598 مقياسه و قرينه سازي مي کنند. از اين منظر سخنان آقاي هاشمي رفسنجاني درباره علل و چرابي پذيرش قطعنامه 598 از سوي جمهوري اسلامي ايران به عنوان مبناي تبليغات بيگانه قرارگرفت وادعا شد که شرايط کنوني نه تنها با زمان پذيرش قطعنامه 598 از سوي ايران کاملاً تطابق دارد بلکه به ادعاي بيگانه در زمان کنوني آن شرايط به شکلي شديدتر وکامل تر وجود دارند. به گونه اي که به ادعاي رسانه اي در مناقشه هسته اي ايران و غرب، اجماع بين المللي کامل تر از آن روز است؛ زيرا چين نيز به کشورهایي که مي خواهند ايران به تکنولوژي اتمي دست نيابد، افزوده شده است ومجازات هاي اقتصادي نيزبرقرار است وهمينطور سايه تهديد نظامي بالاي سر ايران است و اين درحالي است که به ادعاي آنها جمهوري اسلامي ايران توان مقابله با چنين تهديداتي را ندارد.

به نظر مي رسد روند مناقشه روسيه وگرجستان و آغاز دور جديدي از تنش ها در مناسبات مسکو - واشنگتن وهمچنين به حاشيه رفتن گزاره تعليق غني سازي اورانيوم در پي همکاري هاي همه جانبه تهران با آژانس بين المللي انرژي اتمي ومضاف بر آن افزايش رو به رشد توان نظامي ايران به عنوان مثال توانايي پرواز 3000 کيلومتری جنگنده هاي ايراني بدون نياز به سوخت گيري، محافل رسانه اي بيگانه را برآن داشته تا در رويکردي انفعالي بار ديگر گزاره تکراري لزوم تعليق غني سازي اورانيوم از سوي ايران را مطرح نمايند و به نوعي مانع بسته شدن پرونده هسته اي جمهوري اسلامي ايران شوند به گونه اي که در فضاي تبليغي اين رسانه ها در رابطه با سفر اولي هاینون به ايران ضمن تکرار خواسته ادعايي قطعنامه هاي شوري امنيت - تعليق غني سازي - گفته شد که ايران بايد به تمام پرسش هاي باقيمانده درباره برنامه هسته اي اش پاسخ دهد.

درحالي که مقام هاي دولت عراق انعقاد توافقنامه امنيتي بغداد با واشنگتن را به قرارگرفتن خواسته ها و شرايط دولت عراق در اين توافقنامه آماده شده از سوي آمريکا منوط کرده اند، راديوهاي بيگانه مي کوشند مخالفت تهران با طرح پيمان امنيتي بغداد - واشنگتن را به عنوان اصلي ترين دليل طفره رفتن مقامات عراق از تصويب اين پيمان نامه امنيتي القاء کنند از اين منظر رسانه ها با طرح و برجسته کردن اين ادعا از یکسو تلاش دارند ادعاي تکراري خود مبني بر مداخله تهران در تحولات داخلي عراق را اثبات نمايند و به موازات چنين ادعايي دولت بغداد را به موافقت با اين طرح متقاعد سازند از اين رو در فضاي تبليغي بيگانه سفر اخير مقامات کشوري و منطقه اي عراق - برهم صالح و نچيروان بارزاني - به ايران و همچنين تصميم جلال طالباني براي سفر تهران مطرح گرديد و ادعا شد درحالي که کردهاي عراق انعقاد يك پيمان امنيتي ميان بغداد با واشنگتن را امري ضروري مي دانند جمهوري اسلامي از مسئولان کردستان خواسته است که همانند برخي از مقامات شيعه عراقي نسبت به پيمان امنيتي بغداد با واشنگتن موضعي انتقادي داشته باشند.

از منظر برخي رسانه هاي بيگانه رواج برخي خرافه گري ها و ظهور مدعيان ارتباط با امام عصر(عج) در پيوند با عملکرد دولت نهم ادعا شد. رسانه ها براي القاي اين ادعا، گزاره رواج خرافه گري در بخش هايي از تاريخ ايران را مبنا قرار دادند و با يادآوري اين موضوع که منشاء رواج خرافه گري در دوره هايي از تاريخ ايران قبل و بعد از اسلام، انحطاط و رکود فرهنگي، فکري، علمي وتمدني جامعه بوده است کوشيدند دوران رياست جمهوري آقاي احمدي نژاد را به عنوان يکي از اين دوره هاي تاريخي ادعا نمايند. بر اين مبنا توجه دولت نهم به مسايل مذهبي از یکسو براي فراقني جهت پوشاندن ناکامي ها! القاء گرديد و از سوي ديگر تلاشي براي راي گرفتن از توده هاي مردم در انتخابات آينده رياست جمهوري ادعا شد.